179

virtutibus theologicis. Alio modo ordine generacionis seu dispositiois sic dilectio proximi precedit dilectionem dei quantum ad actum et sic virtutes morales et intellectuales precedunt dona. quia per hoc bene se habet circa rationem quam disponit ad hoc quod bene habeatur se in ordine ad deum. **Ad. iij. ddm.** quod sapientia et intellectus et alia hominibus sunt dona spiritus sancti secundum quod caritate informantur quod non agit propria ut dicitur in corinthios xiiij. et ideo sapientia et intellectus et alia hominibus nullus male vitatur secundum quod sunt dona spiritus sancti. sed ad hoc quod caritatis perfectione non recedat unum ab altero adinuat. et sic quod gregorius dicit in eodem.

Dicitur considerandum est de virtutibus. Et circa hoc queruntur quatuor. **Primo** utrum virtutes a donis et virtutibus distinguantur. **Secundo** de primis virtutibus utrum pertineat ad hanc vitam. **Tercio** de modo virtutis dicitur.

Quarto de duemoda primorum quod eis attribuitur. **De** hoc precedit videtur quod virtutes dicitur. **Primo** enim in libro de sermone domini in more attribuitur virtutes in matheo enuntiat donis spiritus sancti. **Abro** autem super lucam attribuitur virtutes ibi enuntiat in virtutibus cardinalibus. **Secundo** virtutes non distinguuntur a donis. **Primo** huiusmodi voluntatis non est nisi duplex regula. **Primo** tunc est ut super habitum est. **Secundo** virtutes pertinent huiusmodi in ordine ad rationem. **Primo** nam autem in ordine ad legem eternam spiritus sancti ut ex dictis patet. **Secundo** non potest esse aliquid aliud pertinens ad rectitudinem voluntatis huiusmodi propter virtutes et dona. **Primo** nam virtutes ab eis distinguuntur. **Primo** in enuntiatione virtutum ponitur multas et iusticia et misericordia quod dicitur esse quedam virtutes. **Secundo** virtutes non distinguuntur a donis. **Primo** quia est quod quedam enuntiantur inter virtutes quod nec sunt virtutes nec dona. **Primo** sic est paupertas et luctus et pax. **Primo** differunt virtutes et a donis.

Respondeo dicitur quod sic super dictum est. **Primo** virtus est virtutis finis huiusmodi virtute. **Primo** autem aliquid habere iam finem propter speciem finis obtinendi. **Primo** et philosophus dicit in primo ethicorum et pueri dicitur beati propter speciem. et apostolus dicit romae viij. spe salutis facti sumus. **Primo** spes autem de fine danda in surgit ex hoc quod aliquid ducit in more. **Primo** ut ad finem et propinquat ad ipsum quod quidem sit per aliquid actionem. **Primo** ad finem autem virtutis movet aliquid et appropinquat per operationes virtutis et percipit per operationes bonorum si loquamur de virtute eterna ad quam ratio non sufficit. **Primo** in ea inducit spiritus sanctus ad cuius obedientiam sequitur per dona. **Primo** huiusmodi et ideo virtutes distinguuntur quia virtutes et donis non sic habitus distincti ab eis. **Primo** sic actus distincti virtutibus ab habitibus. **Primo** **Ad. i. g. ddm.** quod augustinus et ambrosius attribunt virtutes donis ex virtutibus sic actus attribuitur habitibus. **Primo** autem sunt enim nunciorum virtutibus cardinalibus ut super dictum est. **Primo** et ideo ambrosius exponit virtutes turbis. **Primo** propositas attribuit eas virtutibus cardinalibus. **Primo** augustinus autem exponit virtutes discipulis. **Primo** propositas in more tam perfectionibus attribuit eas donis spiritus sancti.

Ad. iij. ddm. quod ratio illa probat quod non sunt alii habitus rectificantes huiusmodi vitam propter virtutes et dona.

Ad. iij. ddm. quod virtutes accipiuntur per actu maius luctuosis et huiusmodi dicitur de iusticia et de misericordia et quibus huiusmodi dicitur virtutes in attribuitur donis quod est dona pertinent huiusmodi circa oia circa quod pertinent virtutibus.

Ad. iij. ddm. quod virtutes accipiuntur per actu maius luctuosis et huiusmodi dicitur de iusticia et de misericordia et quibus huiusmodi dicitur virtutes in attribuitur donis quod est dona pertinent huiusmodi circa oia circa quod pertinent virtutibus.

Ad. iij. ddm. quod virtutes accipiuntur per actu maius luctuosis et huiusmodi dicitur de iusticia et de misericordia et quibus huiusmodi dicitur virtutes in attribuitur donis quod est dona pertinent huiusmodi circa oia circa quod pertinent virtutibus.

Ad. iij. ddm. quod virtutes accipiuntur per actu maius luctuosis et huiusmodi dicitur de iusticia et de misericordia et quibus huiusmodi dicitur virtutes in attribuitur donis quod est dona pertinent huiusmodi circa oia circa quod pertinent virtutibus.

Ad. iij. ddm. quod virtutes accipiuntur per actu maius luctuosis et huiusmodi dicitur de iusticia et de misericordia et quibus huiusmodi dicitur virtutes in attribuitur donis quod est dona pertinent huiusmodi circa oia circa quod pertinent virtutibus.